[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики
	Удмурт элькунысь «Грак ёрос» муниципал

кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 17 »   марта   2016 года                                                                             № 215

село Грахово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и воспитание» на 2015-2020 годы»

Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Граховский район» от 27.06.2014 года № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитание" на 2015-2020 годы»,  в соответствии с решением Граховского районного Совета депутатов от 22.12.2015 года № 3/283 «О бюджете муниципального образования «Граховский район» на 2016 год», с решением Граховского районного Совета депутатов от 26.02.2016 года №1/297 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 22 декабря 2015 года № 3/283 «О бюджете муниципального образования «Граховский район» на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Граховский район», Администрация муниципального образования «Граховский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Изложить в новой редакции строку 10  таблицы «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы»:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» составит  1 003 096,4 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район»–  307 938,2 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –685 999,1 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета Удмуртской Республики –7490,1 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе

собственные средства бюджета муниципального образования «Граховский район»

субвенции из бюджета УР

субсидии из бюджета УР

2015 г.

187753,9

62215,6

124167,1

1371,2

2016 г.

150335,5

45311,1

103588,0

1436,4

2017 г.

157147,6

47350,1

108296,5

1501,0

2018 г.

163590,6

49291,5

112736,6

1562,6

2019 г.

169479,9

51065,9

116795,1
1618,8

2020 г.

174788,1

52704,0

120415,8

1669,0

Итого

1 003 096,4

307 938,2

685 999,1

7 490,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

2. Внести изменения в подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования»:

1) строку 9 таблицы «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета составит 249088,7 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район» – 59502,3 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 189586,4 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:

Собственные средства бюджета муниципального образования «Граховский район»

Субвенции из бюджета УР

2015 г.

47432,1

13232,7

34199,4

2016 г.

37157,0

8534,0

28623,0

2017 г.

38876,1

8918,0

29958,0

2018 г.

40470,0

9283,7

31186,3

2019 г.

41926,9

9617,9

32309,0

2020 гг.

43226,6

9916,0

33310,6

Итого

 2015-2020 гг.

249088,7

59502,3

189586,4
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

       2)  абзац 2 раздел 1.9 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета составит 249 088,7 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район» – 59 502,3 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 189 586,4 тыс. рублей.»;

       3) абзац 3 и таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Субвенции из бюджета УР

	2015 г.
	47432,1
	13232,7
	34199,4

	2016 г.
	37157,0
	8534,0
	28623,0

	2017 г.
	38876,1
	8918,0
	29958,0

	2018 г.
	40470,0
	9283,7
	31186,3

	2019 г.
	41926,9
	9617,9
	32309,0

	2020 гг.
	43226,6
	9916,0
	33310,6

	Итого

 2015-2020 гг.
	249088,7
	59502,3
	189 586,4

         4) абзац 7 и таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в размере 20745,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Всего
	Родительская плата за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях

	2015 г.

	3706,1

	2016 г.

	3880,0

	2017 г.

	3087,2

	2018 г.

	3213,8

	2019 г.

	3329,5

	2020 г.

	3529,2

	Итого

2015-2020 гг.

	20745,8

3.Внести изменения в подпрограмму 2 «Развитие общего образования»:

   1) строку 9 таблицы Краткой характеристики (паспорт) подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район»
	  Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» район» составит 624 198,9 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район» район» –118 627,2 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 496 412,7 тыс. рублей, субсидий из бюджета УР -7490,1 тыс.руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» район» по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:

Собственные средства бюджета муниципального образования «Граховский район»

Субсидии из бюджета УР

Субвенции из бюджета УР

2015 г.

120 316,1

28 977,2

1371,2

89 967,7

2016 г.

92 936,5

16 535,1

1436,4

74 965,0

2017 г.

97 118,6

17 279,2

1501,0

78 338,4

2018 г.

101 100,5

17 987,6

1562,6

81 550,3

2019 г.

104 740,1

18 635,2

1618,8

84 486,1

2020 г.

107 987,1

19 212,9

1669,0

87 105,2

Итого

2015-2020 гг.

624 198,9

118 627,2

7490,1

496 412,7

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности формируется на основе значений целевых показателей (индикаторов) на этапе разработки программы.

    2) абзац 2 раздел 2.9  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» составит 624198,9 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район» – 118627,2 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 496 412,7 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 7490,1 тыс. рублей.»;

   3) абзац 3 и таблицу изложить в следующей редакции:

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.):

	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Субсидии из бюджета УР
	Субвенции из бюджета УР

	2015 г.
	120 316,1
	28 977,2
	1371,2
	89 967,7

	2016 г.
	92 936,5
	16 535,1
	1436,4
	74 965,0

	2017 г.
	97 118,6
	17 279,2
	1501,0
	78 338,4

	2018 г.
	101 100,5
	17 987,6
	1562,6
	81 550,3

	2019 г.
	104 740,1
	18 635,2
	1618,8
	84 486,1

	2020 г.
	107 987,1
	19 212,9
	1669,0
	87 105,2

	Итого

2015-2020 гг.
	624 198,9
	118 627,2
	7490,1
	496 412,7

4) абзац 6 и таблицу изложить в следующей редакции:

«Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в размере 19050,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Доходы от оказания платных услуг муниципальными образовательными учреждениями
	Гранты на реализацию программ (проектов) в сфере общего образования

	2015 г.
	2770,7
	2770,7

	2016 г.
	2900,0
	2900,0

	2017 г.
	3139,0
	3139,0

	2018 г.
	3268,0
	3268,0

	2019 г.
	3385,0
	3385,0

	2020 г.
	3588,0
	3588,0

	Итого 2015-2020 гг.
	19050,7
	19050,7

    4. Внести изменения в подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования»:

   1) строку 9  таблицы «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Граховского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета 57 836,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

2015 г.

9115,8

2016 г.

8986,0

2017 г.

9390,4

2018 г.

9775,4

2019 г.

10127,3

2020 г.

10441,2

Итого 2015-2020 гг.

57 836,1

      2) абзац 2 и таблицу раздела 3.9 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета   57 836,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы ( тыс. руб.):

	Годы реализации
	Всего

	2015 г.
	9115,8

	2016 г.
	8986,0

	2017 г.
	9390,4

	2018 г.
	9775,4

	2019 г.
	10127,3

	2020 г.
	10441,2

	Итого 2015-2020 гг.
	57 836,1

   5. Внести изменения в подпрограмму 4 «Реализация молодежной политики в МО «Граховский район»:

      1) строку 9 таблицы «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета МО « Граховский   район» составит    8577,5  - тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО « Граховский район»  - 8577,5 тыс. рублей.
 Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Граховский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

В том числе:

2015 г.

1399,0

1399,0

2016 г.

1324,0

1324,0

2017 г.

1383,6

1383,6

2018 г.

1440,3

1440,3

2019 г.

1492,2

1492,2

2020 г.

1538,4

1538,4

Итого 2015-2020 гг.

8577,5

8577,5

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета  МО «Граховский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

   2) абзац 2 и таблицу раздела 4.9 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета района составит 8577,5 тыс.рублей, в том числе:

	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	2015 г.
	1399,0
	1399,0

	2016 г.
	1324,0
	1324,0

	2017 г.
	1383,6
	1383,6

	2018 г.
	1440,3
	1440,3

	2019 г.
	1492,2
	1492,2

	2020 г.
	1538,4
	1538,4

	Итого 2015-2020 гг.
	8577,5
	8577,5

   6. Внести изменения в подпрограмму 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

     1) строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники
финансирования
подпрограммы (по годам)

	Общий объём финансирования: 1080,6 тыс.рублей

2015 год – 180,6 тыс. рублей,

2016 год – 166,0 тыс. рублей,

2017 год –173,5 тыс. рублей,

2018 год – 180,6 тыс. рублей,

2019 год – 187,1 тыс. рублей,

2020 год – 192,9 тыс. рублей.

Источник финансирования - бюджет МО

«Граховский  район», бюджет Удмуртской Республики

  2) абзац 4  раздела 5.9  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств собственных средств бюджета муниципального образования «Граховский район» – 1080,6 тыс. рублей.»;

  3) таблица абзаца 5  раздела 5.9  изложить в следующей редакции:

	Годы реализации
	Всего

	2015 г.
	180,6

	2016 г.
	166,0

	2017 г.
	173,5

	2018 г.
	180,6

	2019 г.
	187,1

	2020 г.
	192,9

	Итого: 2015-2020 гг.
	1080,6

     7. Внести в подпрограмму 6 «Создание условий для реализации муниципальной программы» следующие изменения:

   1)строку 9 таблицы «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Граховского района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета Граховского района составит 62314,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

Годы

Тыс. рублей

2015 г.

9310,3

2016 г.

9766,0

2017 г.

10205,5

2018 г.

10623,9

2019 г.

11006,4

2020 г.

11402,6

Итого 2015-2020 гг.

62314,6

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Граховского района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

  2) абзац 3 и таблицу раздела 6.9 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета Граховского района составит 62314,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

	Годы
	Тыс. рублей

	2015 г.
	9310,3

	2016 г.
	9766,0

	2017 г.
	10205,5

	2018 г.
	10623,9

	2019 г.
	11006,4

	2020 г.
	11402,6

	Итого 2015-2020 гг.
	62314,6

    8. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

  9.Приложение №6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

10.  Отделу экономики и информатизации Администрации муниципального образования «Граховский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Граховский район» по социальным вопросам Иванову Н.Б.

Глава   Администрации

МО «Граховский район»                                                    В.И. Белов

исп.:  Кашеваров  А.С.

Иванова  С.Н.